
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Малько Наталії 

Олександрівни на тему «Механізми формування і реалізації публічної політик 

попередження дитячої та підліткової злочинності» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувача Малько Наталії Олександрівни на 

тему «Механізми формування і реалізації публічної політик попередження 

дитячої та підліткової злочинності» на здобуття ступеня доктора філософії з 

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 

Публічне управління та адміністрування (додаток 1). 

 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Малько Наталії Олександрівни на тему «Механізми формування і 

реалізації публічної політик попередження дитячої та підліткової злочинності» на здобуття 

ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Бульба 

Володимир 

Григорович 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені  В.Н. Каразіна, доктор наук з державного, професор 

1) Бульба В. Г., Головко О. С. Захист прав і свобод 

неповнолітніх осіб: пріоритетні напрями діяльності 

органів влади сучасної України з урахуванням досвіду 

США. Актуальні питання у сучасній науці. 2025. № 3(33). 

С. 216–230.  

2) Бульба В. Г., Головко О. С. Досвід захисту прав 

неповнолітніх осіб: ключові питання в Україні та 

Європейському Союзі. Суспільство та національні 

інтереси. 2025. № 3(11). С. 568–581.  

3) Бульба В.Г., Орел Ю.Л. Питання попередження 

злочинності неповнолітніх в стратегіях розвитку 

областей та територіальних громад. Успіхи і досягнення 

у науці. Серія . «Публічне управління та 

адміністрування». 2025 № 5(15). С. 1396-1414.  

Рецензент Величко 

Лариса 

Юріївна 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор юридичних наук, професор 

1) Величко Л. Ю., Михайлець Л. М. Механізми правового 

регулювання превентивних заходів щодо дитячої 

злочинності в умовах реформування правоохоронної 

системи // Електронне наукове видання "Публічне 

адміністрування та національна безпека". 2025. № 3.  

2) Величко, Л.Ю., Михайлець, Л.М. Вплив соціально-

економічних чинників на рівень дитячої злочинності в 

Україні. Український політико-правовий дискурс. №11.  

3 Величко Л.Ю., Орел Ю.Л. Впровадження проєктного 

підходу в діяльність органів місцевого самоврядування 

щодо попередження злочинності неповнолітніх. 

Публічне управління і політика. 2025. №6(10).  

 

Рецензент Дубовик 

Катерина 

Євгеніївна 

Доцент кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені                     В.Н. Каразіна, кандидат наук з державного, 

доцент  

1) Дубовик К. Є. Особливості механізмів соціалізації і 

ресоціалізації неповнолітніх з точки зору підвищення їх 

ефективності. Теорія та практика державного управління. 

2024. № 1 (78). С. 36–52.  



 

2) Рєзнік О.М., Дубовик К.Є. Механізми судового 

захисту дітей-сиріт: досвід Німеччини для вдосконалення 

системи в Україні. Суспільство та національні інтереси. 

2025. № 4(12). С. 843–858.  

3) Меляков А., Дубовик К. Психологічні аспекти 

запобігання дитячій злочинності в контексті публічної 

політики. Наукові інновації та передові технології. 2025. 

№ 5(45). С. 2097 – 2114.  

Офіційний 

опонент 

Мех  

Юлія 

Володимирівна 

Доцент кафедри адміністративного права та 

адміністративної діяльності Національного юридичного 

університету імені Ярослава Мудрого, доктор юридичних 

наук, доцент 

1) Мех Ю.В. Механізм державно-приватного партнерства 

у попередженні дитячої злочинності. 2025. Věda a 

perspektivy. №5. С. 265-273.  

2) Мех Ю.В. Публічно-адміністративний контроль у 

сфері реалізації заходів ювенальної превенції. Наука і 

техніка сьогодні. 2025. № 5(46). С. 153-161.  

3) Мех Ю.В. Адміністративно-правове регулювання 

діяльності ювенальної поліції в Україні. Аналітично-

порівняльне правознавство. 2025. №3. Ч.2. С. 166-169. 

Офіційний 

опонент 

Хмелевська 

Наталя 

Володимирівна 

Доцент кафедри кримінального права та процесу 

Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова, кандидат юридичних наук, доцент 

1) Хмелевська Н. Реінтеграція неповнолітніх в 

ювенальній юстиції. Аналітичне-порівняльне 

правознавство. ДВНЗ «УжНУ» – Ужгород, 2023. №4. С. 

430-434.  

2) Хмелевська Н.В. Концепція розвитку ювенальної 

юстиції в Україні. Науковий вісник Ужгородського 

національного університету. Серія: Право. 2025. Том 4 № 

87. С.152-158. 

3) Khmelevska N, Muravyeva M. (2024) Innovative 

approaches to juvenile justice reform: a finnish-ukrainian 

experience. Amazonia Investiga. (WOS). Р.186-1986.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


